
Subsidieplafonds 2026 bestaande subsidieregelingen en Subsidieplafonds 

2027 twee deelregelingen (1b en 3) Producties, Evenementen en Festivals 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

Overwegende dat: 

• De gemeente Arnhem diverse subsidieregelingen kent, waarin is bepaald dat jaarlijks een subsi- 

dieplafond wordt vastgesteld; 

• De subsidieplafonds van de bestaande subsidieregelingen voor het jaar 2026 en voor twee deel- 

regelingen (1b en 3) Producties, Evenementen en Festivals ook voor 2027, vastgesteld dienen te 

worden; 

• De twee deelregelingen (1b en 3) Producties, Evenementen en Festivals voor 2027 onder voorbe- 

houd vaststelling begroting 2027 vastgesteld dienen te worden. 

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Arnhem 2016; 

  

BESLUIT: 

Vast te stellen de Subsidieplafonds 2026 bestaande subsidieregelingen en Subsidieplafonds 2027 twee 

deelregelingen (1b en 3) Producties, Evenementen en Festivals: 

 Opmerkingen  2027  2026 Subsidieregeling 

KUNST, CULTUUR EN EVENEMENTEN 

    € 186.831 Amateurkunstregeling 

    € 112.149 Producties, Evenementen en Festivals / 

deelregeling 1a, publieksevenementen klein 

 Voor 2027 onder begro- 

tingsvoorbehoud 

€ 220.000 € 210.500 Producties, Evenementen en Festivals / 

deelregeling 1b, publieksevenementen groot 

    € 422.555 Producties, Evenementen en Festivals / 

deelregeling 2, culturele projecten 

 Voor 2027 onder begro- 

tingsvoorbehoud. Pla- 

€ 1.058.690 € 890.000 Producties, Evenementen en Festivals / 

deelregeling 3, artistieke projecten 

fond 2027 is inclusief ex- 

tra middelen 

€ 150.000 Fair Practise 

Code. 

    € 63.220 Productie en Presentatie Amateurkunst 

ONDERWIJS EN TAAL 

    € 461.000 Non Formele Educatie regio Midden-Gelder- 

land 

    € 446.970 Stimuleringsregeling inzet conciërges basis- 

scholen 

SPORT EN VRIJE TIJD  

    € 30.359 Scouting Arnhem 

    € 66.332 Sport 

WIJKEN, MENS & MAATSCHAPPIJ  

Totaal voor alle TLO’s, 

zie volgende tabel voor 

nadere verdeling 

  € 808.500 Wijkinitiatieven 

Regeling wordt herzien 

waarbij plafond apart 

wordt vastgesteld 

  - Naamswijziging en wijziging geslachtsregi- 

stratie 

Regeling wordt herzien 

waarbij plafond apart 

wordt vastgesteld 

  - Burgerkracht Sociaal Domein 

    € 25.000 AED Arnhem 

Nr. 566072 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2025 nr. 566072 24 december 2025 1 



Regeling wordt herzien 

waarbij plafond apart 

wordt vastgesteld 

  - Naamswijziging slavernijverleden 

Milieu en Duurzaamheid 

    € 150.000 Duurzame projecten, onderdeel A, Ondersteu- 

nen particuliere woningbezitters en huurders 

bij verduurzamen woning. 

    € 50.000 Duurzame projecten, onderdeel B, 

Aanpak om bepaalde doelgroepen te betrek- 

ken bij de energietransitie en aan te zetten 

tot energiebesparing. 

        

Subsidieplafond Wijkinitiatieven 2026 per TLO  

Waarvan bestemd voor 

overige wijkinitiatieven 

per TLO 

Waarvan be- 

stemd voor 

wijkinitiatieven 

Totaal subsi- 

die-plafond 

wijk-initiatie- 

ven per TLO 

Team Leefomgeving (TLO) 

m.b.t. kansrijk 

opgroeien 

€ 55.000   € 80.000 Noord-West 

  

  

  

€ 673.500 

€ 0   € 0 Noord-Oost 

€ 10.000   € 40.000 CSA 

€ 10.000   € 60.000 Presikhaaf 

€ 10.000   € 176.000 De Laar/Elden 

€ 10.000   € 175.000 Schuytgraaf / Elderveld 

€ 20.000   € 150.000 Malburgen 

€ 20.000   € 127.500 RKV 

€ 135.000 € 673.500 € 808.500 Totaal 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 16 december 2025, 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 566072 24 december 2025 2 


